
Lettre verte
Lettre 

prioritaire

Lettre Services 

Plus

Lettre 

internationale
Tarifs Tarifs 

Timbre vert E-lettre rouge Timbre turquoise Timbre violet Vers la France Vers l'international R1 R2 R3 R1 R2

20 g 1,16 € 1,49 € 2,95 € 1,80 € 20 g 1,66 € 4,55 € 20 g 4,83 € 5,77 € 7,10 € 6,60 € 7,60 €

100 g 2,32 € 3,84 € 3,70 € 100 g 2,82 € 6,45 € 50 g 5,52 € 6,38 € 7,65 € 8,50 € 9,50 €

250 g 4,00 € 4,95 € 8,75 € 250 g 4,50 € 11,50 € 100 g 6,23 € 7,10 € 8,33 € 8,50 € 9,50 €

500 g 6,00 € 6,70 € 12,90 € 500 g 6,50 € 13,75 € 250 g 7,62 € 8,49 € 9,83 € 13,55 € 14,55 €

1 kg 7,25 € 8,25 € 23,55 € 1 kg 7,75 € 26,30 € 500 g 8,95 € 9,77 € 11,00 € 17,70 € 18,70 €

2 kg 8,85 € 9,55 € 23,55 € 2 kg 9,35 € 26,30 € 1 kg 10,30 € 11,15 € 12,38 € 28,35 € 29,35 €

Délai J +3
J +2 J+3 pour 

l'UE*

J +2 J+3 pour 

l'UE*
Délai J +2 J +3 pour l'UE* 2 kg 12,19 € 13,04 € 14,38 € 28,35 € 29,35 €

Avis de réception 

numérique
1,15 € 1,15 € 1,15 € 1,40 € 1,40 €

Avis de réception 

papier
1,25 € 1,25 € 1,25 € 1,40 € 1,40 €

Poids jusqu'à Poids jusqu'à

250 g 500 g

500 g 1 kg

750 g 2 kg Poids jusqu'à OM 1 OM 2 Poids Zone B Zone C

1 kg 5 kg 500 g 12,35 € 12,50 € 500 g 20,20 € 29,55 €

2 kg 10 kg 1 kg 18,80 € 18,75 € 1 kg 24,10 € 32,85 €

5 kg 15 kg 2 kg 25,60 € 33,10 € 2 kg 26,35 € 45,20 €

10 kg 30 kg 5 kg 38,45 € 55,30 € 5 kg 33,85 € 66,15 €

15 kg 10 kg 61,60 € 108,30 € 10 kg 56,05 € 125,05 €

30 kg 15 kg 128,70 € 247,10 € 15 kg 76,05 € 177,70 €

30 kg 141,35 € 283,90 € 30 kg 92,95 € 216,65 €

Zone OM 1 : Guadeloupe, Martinique, Guyane, La Réunion, Mayotte, Saint-Pierre-et-Miquelon, Saint-Martin, Saint-Barthélemy.

Zone OM 2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie Française, Wallis-et-Futuna, Terres australes et antarctiques françaises (TAAF).

Zone B : Europe de l’Est (hors UE, Suisse et Russie), Norvège et Maghreb.

Zone C : Autres destinations (hors UE et Suisse).

Livraison à domicile

4,95 €

Poids 

jusqu'à

Tarifs Colissimo - International

13,95 €

Le tarif lettre Ecopli n'est plus disponible pour les particuliers.

3, 10 € (3 à 7 

feuilles)

6, 80 € (8 à 17 

feuilles)

8, 80 € (18 à 

30 feuilles)

/

/

/

7,60 €

14,65 €

21,30 €

26,95 €

33,40 €

8,95 €

6,90 €

7,55 €8,25 €

9,55 €

Poids 

jusqu'à

6,70 €

Tarifs postaux applicables au 1er janvier 2023 www.tarif-postal.fr

Europe

13,45 €

Livraison en point retrait

4,25 €

6,00 €

Tarifs Colissimo - France métropolitaine

Poids jusqu'à

Tarifs Lettre suivieTarifs Lettre simple

Vers la France Vers l'international

Tarifs Lettre recommandée

Tarifs applicables pour l'UE, la Suisse et le Royaume-Uni

MondeOutre-Mer

Tarifs Colissimo Tarifs Colissimo

39,65 €

58,30 €

75,50 €

16,60 €

18,80 €

24,05 €

Tarif Sticker suivi

0,50 €
Transformer votre courrier classique en 

courrier suivi en collant un sticker suivi en 

plus de l'affranchissement.

Affranchissement 

en ligne

Économiser grâce aux timbres à imprimer en ligne.

Lettre recommandée en ligne à partir de 6,13 €.

Si votre colis est déposé avant l'heure limite de dépôt il sera livré en France métropolitaine sous 

48 heures.
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